
26  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.764 Segunda-feira, 01 DE ABRIL DE 2024

de Souza,Coord. Adm. Financeiro, mat 51482379 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Capanema e Salinas/PA, no período de 
08/03 à 10/03/2024, com o objetivo de verificação no setor de fiscalização 
de apoio aos Terminais.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURI-
PEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 125/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 08 de mar-
ço de 2024.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários,Jorge Luiz Conceição 
Lima,Secretario, mat 55617877,Joelson Ramos de Queiroz,Controlador, 
mat 58898292,Arleandro Firmino Simplício,Controlador, mat 59522451 e 
Ronald Nascimento da Silva,Supervisor II, mat 59471772 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a São domingos do capim/PA, 
no período de 08 a 11/03/2024, com o objetivo de fiscalização nos trans-
portes rodoviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 126/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 08 de mar-
ço de 2024.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários,Marcos Alexandre 
Silva e Sousa,Auxiliar,Bruno Leonardo Souza Silva,Supervisor II, mat 
59465141,Assessor técnico, mat 5890870 e Jean Lucas Monteiro Batista, 
Controlador, mat 59522511 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Nova Timboteua/PA, no período de 08 a 11/03/2024, com o 
objetivo de fiscalização nos transportes rodoviário.REGISTRE-SE, PUBLI-
QUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 127/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 08 de mar-
ço de 2024.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário,Claudio Luciano da 
Rocha Conde, Analista em Reg. De serv. Públicos,mat 8058407/3,Maria de 
Nazaré Martins de Leão,Analista em Reg. De serv. Públicos, mat 5804302/3 
e Luiz Felipe Barbosa Ferreira,Gerente Operacional, mat 5909484/4 
como Colaborador Eventual 3390-36, conforme PORTARIA CONJUNTA Nº 
014/2024, publicada no DIÁRIO OFICIAL Nº 35.738 de 08 DE MARÇO DE 
2024, e PORTARIA CONJUNTA 02/2024, DIÁRIO OFICIAL Nº 35.710 DE 09 
DE FEVEREIRO DE 2024, por motivo de viagem a São Paulo/SP, no período 
de 12/03/2024 à 14/03/2024, com o objetivo de participar da inspeção 
de recebimento de ônibus – Volkswagen.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 128/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 11 de mar-
ço de 2024.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários,Gilberto Alves 
da Silva,Gerente Operacional, mat 5945899/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a RONDON DO PARÁ/PA/PA, no período 
14 a 18/03/2024, com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviá-
rio.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO.
PORTARIA nº 131/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 11 de mar-
ço de 2024.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário,Carolina Silva de 
Souza,ASSESSOR TÉCNICO III, mat 5947304/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Dom Eliseu e Paragominas/PA, no pe-
ríodo de 14/03 à 18/03/2024, com o objetivo de acompanhar serviço de 
fiscalização.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 132/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 11 de mar-
ço de 2024.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário,Caroline Nazaré da 
Silva Carvalho,Asistente Administrativa., mat 54195912/1 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a SOURÉ/PA, no período 14 à 
18/03/2024, com o objetivo de acompanhar serviço de fiscalização.REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 133/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 11 de mar-
ço de 2024.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário,Jairo Moreno da 
Silva, mat 5970256/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a RONDON DO PARÁ/PA/PA, no período 14 a 18/03/2024, com o 
objetivo de fiscalização nos transportes rodoviário.REGISTRE-SE, PUBLI-
QUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 135/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 12 de mar-
ço de 2024.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Jean Luiz Brandão 
Quaresma,Gerente, mat 5946036/1,Sandielle Luiz Silva Da Cruz,Contro-
ladora, mat 5909099/2 e Francinaldo Meireles Wanzeler,Controlador, mat 
5952241/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a San-
ta Bárbara/PA, no período 15 a 17/03/2024, com o objetivo de fiscalização 
nos transportes rodoviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 138/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 12 de mar-
ço de 2024.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário,Marcos Silva Oliveira,-
Controlador, mat 5952250/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Trairão/PA, no período de 15 a 17/03/2024, com o objetivo 
de fiscalização nos transportes rodoviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA nº 139/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 12 de mar-
ço de 2024.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário,SEFATIAS SANTOS 
MATIAS,ASSESSOR, mat 5946594/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Trairão/PA, no período de 15 à 17/03/2024, com os 
objetivos de fiscalização nos transportes rodoviário.REGISTRE-SE, PUBLI-
QUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 140/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 12 de mar-
ço de 2024.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diária, ao beneficiário,PEDRO FERREIRA DOS 
SANTOS,Controlador, mat 5952255/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a BELTERRA/PA, no período de 15 à 17/03/2024, 
com objetivo de fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 141/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 12 de mar-
ço de 2024. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário,NÁGILLA EVELYNE 
MOTTA HALMENSCHLAGER,Assessora, mat 5948015/2 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Belterra/PA, no período de 15 à 
17/03/2024, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes rodo-
viário intermunicipal de passageiros.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUM-
PRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 142/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 12 de mar-
ço de 2024.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Moisés Rodrigues 
Figueiredo, Controlador, mat 5943617/2,José Francisco Santos Soares,-
Controlador, mat 5947523/1,Marluce Rodrigues,Assistente em Regulacao 
de Serviço Publico,mat 593133/2,Pedro Alcântara Barbosa Neto,Assistente 
em Regulacao de Serviço Publico, mat 5947477/1 de acordo com as ba-
ses vigentes, por motivo de viagem a Benevides/PA, no período de 15 a 
17/03/2024, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes rodo-
viário intermunicipal de passageiros.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUM-
PRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 143/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 12 de mar-
ço de 2024.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diária, ao beneficiário,VALDOMIRO SOARES 
LOPES, mat 5952240/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a VITÓRIA DO XINGU /PA, no período de 15 à 17/03/2024, com 
o objetivo de realizar serviço de fiscalização nos transportes rodoviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FI-
LHO.
PORTARIA nº 144/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 12 de mar-
ço de 2024. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário,Fábio da Costa San-
tos,Coordenador Técnico, mat 5946534 de acordo com as bases vigen-
tes, por motivo de viagem a Capanema e Bragança/PA, no período 14 
a 18/03/2024, com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FI-
LHO.
PORTARIA nº 145/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 12 de mar-
ço de 2024. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário,Maria do Socorro 
Neves Prado,ASSESSOR TÉCNICO III, mat 3195686/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a TUCURUÍ/PA, no período de 14 à 
18/03/2024, com o objetivo de acompanhar serviço de fiscalização.REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 146/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 12 de mar-
ço de 2024. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diária, ao beneficiário,ELCIRENE SILVA FO-
CHESATTO, SUPERVISOR I, mat 5974827/1 de acordo com as bases vi-
gentes, por motivo de viagem a Vitória do Xingu/PA, no período de 15 à 
17/03/2024, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes ro-
doviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 147/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 13 de mar-
ço de 2024. 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diária, ao beneficiário,Jeiphanie Almeida 
Guimarães,Controladora, mat 5953882/1 e Carlos Willian Santos,Agente 
Fiscal, mat 2035189-01 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Redenção/PA, no período de 15 à 17/03/2024, com o objetivo de 
realizar fiscalização nos transportes rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 150/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 13 de mar-
ço de 2024. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário,Ana do Socorro 
Pinheiro Magalhães,ASSESSOR TÉCNICO III, mat 2013339-020 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Capanema e Bragança/PA, 
no período de 14 à 18/03/2024, com o objetivo de acompanhar serviço de 
fiscalização.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.


